AKT THEMELIMI | SHOQERISE ME PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR
“ MUCAI Construction” Sh.p.k
HYRIE

Sot me datén 04.01.2023, diten e merkure, une i quajturi Eldi Xhelal Mugaj, lindur ne Shkoder
dhe banues ne adresen Balshaj; Nd. 8; H.1; Gruemire; Ktosh; 4302; Malesi e Madhe , mbajtjes i
pasaportes me nr.BC7868400 dhe me nr. personal J21005108Q, e vlefshme deri me 01.02.2032
, shtetas shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, bazuar ne ligjin Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare” i ndryshuar, dhe ne ligjet ne fugi ne
Republiken e Shqiperise, vendosa te krijoj me ane te ketij Akti Themelimi, me kapitalin tim, si
ortak i vetem, shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “ MUCAJ Construction “ sh.p.k.

Neni 1
EMERTIMI | SHOQERISE

Shogeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar do te mbaje si emer te saj “ MUCAJ Construction”
sh.p.k.

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoqgerise tregtare “ MUCAJ Construction” sh.p.k, eshte ne adresen Ktosh; Nr.pasurie
265/2; zona kadastrale nr.2299; Malesi e Madhe . Aktiviteti i saj mund te zhvillohet ne te gjithe
terrritorin e Republikes se Shqgiperise. Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te
Asamblese se Pergjithshme. Ndryshimet do te pasqgyrohen ne regjistrin perkates te QKB-se dhe
do t’ju behen te njohur te treteve.

Neni 4
OBIJEKTI | VEPRIMTARISE

Shogeria “ MUCAJ Construction” sh.p.k ka per objekt social ushtrimin e aktiviteteve te
meposhtme:

- Punime duralumini dhe plastike (dyer, dritare, grila etj)
- Tregtim te profileve plastike dhe aksesoreve per dyer e dritare.
- Tregtim dhe eksport i punimeve duralumini dhe plastike.

Neni 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise tregtare “MUCAJ Construction” sh.p.k do te jete pa afat. Ajo mund te
perfundoje veprimtarine e saj ne rastet e prishjes ose likujdimit te shogerise, te parashikuara

——




keto ne ligjin Nr. 9901 dt 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” si dhe ne ligjet
perkatese ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

Neni 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar i shogerise tregtare “ MUCAJ Construction” sh.p.k eshte 10,000 leke
(dhjetemije). Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me
kontributin e meposhtem:

1. Ortaku themelues, z.ELDI XHELAL MUCAJ:
Zoteruesi i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 10,000 leke (dhjetemije), qe perben
100% te Kapitalit Themeltar te shogerise tregtare “MUCAJ Construction” sh.p.k.

Kontributi mund te jete ne para ose ne natyre ( pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, apo te
drejta). Kapitali zoterohet nga nje person i vetem (fizik), dhe shogeria tregtare do te vijoje te
funksionoje si shogeri me ortak te vetem. Ky kapital vien per regjistrimin e Shogerise ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB).

Neni 7
PROCEDURAT E REGIJISTRIMIT

Personi ge do te ndjeke procedurat e regjistrimit fillestar te shogerise “ MUCAJ Construction”
sh.p.k prane Qendres Kombetare te regjistrimit eshte znj. Saime Isufaj mbajtese e kartes se
identitetit me numer 038348326 dhe numer personal J45910111G. Administrator i vetem,
caktohet Z. ELDI MUCAJ. Personi ge do te perfagesoje shoqgerine para te treteve do te jete Z. ELDI
MUCAJ. Administratori emerohet me afat 5 vjet, me te drejte riperteritje. Administrator gezon
kompetencat dhe i ushtron ato ne perputhje me ligjin, me statutin e shogerise. Shogeria ka nje
administrator te vetem. Me vendim te ortakeve mund te shtohet numri i administratoreve.

Neni 8

Ky akt themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) kopje, ne gjuhen shqipe me fugi te njejte, nje kopje
depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, dhe kopjet tjera mbeten ne
dokumentacionin baze te krijimit te shogerise “ MUCAJ Construction” sh.p.k.
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